
Wijziging Instellingsbesluit Auditteam voetbalvandalisme

15 december 2006/Nr. 2006-0000326163
DGV/POL/PVB

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Overwegende het advies van de Interdis-
ciplinaire Stuurgroep voetbalvandalisme
en voetbalgeweld van 15 juni 2006 om
de opdracht van het Auditteam voetbal-
vandalisme te wijzigen;

Besluit:

Artikel I
Het Instellingsbesluit Auditteam voet-
balvandalisme wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2, eerste lid, komt te luiden:

Het Auditteam voetbalvandalisme
heeft tot taak om:

bij ingrijpende incidenten van voet-
balvandalisme in Nederland een onaf-
hankelijk feitenonderzoek te doen;

thematisch onderzoek te doen naar
(nieuwe) ontwikkelingen in het kader
van voetbalvandalisme.

B
De artikelen 3 en 4 komen te luiden:

Artikel 3
De Minister van Binnenlandse Zaken

en Koninkrijksrelaties kan het auditteam
een onderzoeksopdracht geven.

Een burgemeester kan bij ingrijpende
incidenten het auditteam verzoeken een
feitenonderzoek doen. Het auditteam
besluit tot een feitenonderzoek in over-
leg met de Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties.

Tevens kan het auditteam op eigen
initiatief, in overleg met de Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties, een onderzoek starten.

Het auditteam stelt voorafgaand aan
elk voetbalseizoen een thematisch
onderzoeksprogramma op. De Interdis-

1. 

a. 

b. 

1. 

2. 

3. 

4. 

ciplinaire stuurgroep voetbalvandalisme
en voetbalgeweld stelt het onderzoeks-
programma vast.

Artikel 4
Het auditteam brengt van ieder onder-
zoek een verslag uit aan de Minister van
Binnenlandse zaken en Koninkrijksrela-
ties en bij feitenonderzoek naar inciden-
ten ook aan de betrokken burgemeester.
De betrokken commissaris van de
Koningin ontvangt bij feitenonderzoek
naar incidenten een afschrift van het
verslag.

C
Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7
De rol en functie van het auditteam wor-
den voor 1 juli 2008 door de Interdisci-
plinaire stuurgroep voetbalvandalisme
en voetbalgeweld geëvalueerd.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties heeft op 13 augustus
2003 het Auditteam voetbalvandalisme
ingesteld (Stcrt. 2003, 156). Het audit-
team had tot taak onafhankelijk feiten-
onderzoek te doen naar ingrijpende
incidenten van voetbalvandalisme en
onderzoek te doen naar het voorkómen
van incidenten.

   Op verzoek van de Interdisciplinaire
stuurgroep bestrijding voetbalvandalis-
me en voetbalgeweld (Stcrt. 2001, 180)
heeft het auditteam zichzelf medio 2006
geëvalueerd. Op basis van deze evalua-
tie en het advies van de Interdisciplinai-
re stuurgroep bestrijding voetbalvanda-
lisme en voetbalgeweld wordt de taak
van het auditteam aangepast. Het audit-
team zal geen wedstrijdbezoeken meer
uitvoeren, omdat deze in het laatste jaar
weinig nieuwe aanbevelingen oplever-
den.
   Het auditteam zal zich voornamelijk
richten op thematisch onderzoek. Hier-
voor zal het auditteam voor aanvang van
elk voetbalseizoen een onderzoekspro-
gramma opstellen. Het onderzoekspro-
gramma wordt vastgesteld door de
Interdisciplinaire stuurgroep bestrijding
voetbalvandalisme en voetbalgeweld.
   Daarnaast blijft het auditteam beschik-
baar voor onderzoek naar ingrijpende
incidenten van voetbalvandalisme. Bij
dit onderzoek zal gekeken worden naar
de rol van alle partners in de keten. Het
onderzoek door het auditteam naar inci-
denten laat onverlet een eventueel
strafrechtelijk onderzoek dat gevorderd
wordt. Het onderzoek vindt direct plaats
nadat ingrijpende incidenten hebben
plaatsgevonden of voorkomen zijn. Het
auditteam brengt verslag uit aan de
Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties en aan de betrokken
burgemeester.
   De rol en functie van het auditteam en
het ondersteunend bureau worden voor
1 juli 2008 opnieuw geëvalueerd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 9 1


